
Publicado em
http://www.csc.am.gov.br/portal/
Publicado em: 22/02/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 034/2

O Centro de Serviços Compartilhados 

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – 

compras.am.gov.br

1) PE n° 109/2

para Raqui e Peridural), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

Estadual 

2) PE n° 110

Desmontagem e Transporte com Acondicionamento em Embalagem 

Apropriada do Equipamento Hospitalar (Ressonância Magnética), para 

atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge 

3) PE n° 111

(Lidocaína, Ticlopidina, Escopolamina e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas

4) PE n° 112

Equipamentos de Refrigeração (Gás Refrigerante, Esponjosos e Suporte 

Condensadora), através da realização de Registro de Preços, para atender 

as necessidades do FUPEAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas d

relacionadas: 

dia 10 de março

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova 

Endereço eletrônico:

compras.AM, “

1) PE n° 1050/2020

Veículos, Tipo Viatura Policial, Descaracterizada, Com Manutenção, 

Rastreamento, para Capital e Interior, Através de Sistema de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 

- SSP, e Demais Un

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: 

dia 02 de março de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado

horários de tempo constantes no edital.

- Observação:

reinscrevê-las no sistema.

Revogação 
Revogadas as 
1) PE n° 593/2020
2) PE n° 008/2021
3) PE n° 055/2021
Suspensão 
Suspensas as seguintes licitações, em cumprimento ao 
Governamental
PE nº 073/2021

076/2021-CSC

080/2021-CSC

083/2021-CSC

086/2021-CSC

Resultado do Julgamento das
TP nº 038/2020
Empresas Classificadas

/21 – CSC                                                   

O Centro de Serviços Compartilhados 

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

 e-compras.AM, com endereço eletrônico 

compras.am.gov.br. 

/2021–CSC: Aquisição

para Raqui e Peridural), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

110/2021–CSC: Contratação d

Desmontagem e Transporte com Acondicionamento em Embalagem 

Apropriada do Equipamento Hospitalar (Ressonância Magnética), para 

atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge 

) PE n° 111/2021–CSC:

(Lidocaína, Ticlopidina, Escopolamina e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas

) PE n° 112/2021–CSC: 

Equipamentos de Refrigeração (Gás Refrigerante, Esponjosos e Suporte 

Condensadora), através da realização de Registro de Preços, para atender 

as necessidades do FUPEAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

Limite para Recebimento das Propostas d

relacionadas: dia 10 de março

de março de 2021 às 09:30 horas.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas 

https://www.e-compras.am.gov.br

1) PE n° 1050/2020–CSC: 

Veículos, Tipo Viatura Policial, Descaracterizada, Com Manutenção, 

Rastreamento, para Capital e Interior, Através de Sistema de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 

SSP, e Demais Unidades do Governo do Estado do Amazonas.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 02 de março de 2021 às 09:15 horas.

de março de 2021 às 09:30 horas.

Será sempre considerado

horários de tempo constantes no edital.

Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

las no sistema. 

 seguintes licitações
1) PE n° 593/2020-CSC, conforme 
) PE n° 008/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

3) PE n° 055/2021-CSC, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Suspensas as seguintes licitações, em cumprimento ao 
Governamental de 19 de fevereiro de 2021.
PE nº 073/2021-CSC; PE nº 074/2021

CSC; PE nº 078/2021

CSC; PE nº 081/2021

CSC; PE nº 084/2021

CSC. 

Resultado do Julgamento das
TP nº 038/2020-CSC. 

Classificadas: 

CSC                                                   

O Centro de Serviços Compartilhados – 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico 

Aquisição de Materiais Hospitalares (Agulhas 

para Raqui e Peridural), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

Contratação de Serviços de

Desmontagem e Transporte com Acondicionamento em Embalagem 

Apropriada do Equipamento Hospitalar (Ressonância Magnética), para 

atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge 

CSC: Aquisição de Materiais F

(Lidocaína, Ticlopidina, Escopolamina e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

 Aquisição de Peças e Acessórios para 

Equipamentos de Refrigeração (Gás Refrigerante, Esponjosos e Suporte 

Condensadora), através da realização de Registro de Preços, para atender 

as necessidades do FUPEAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

Limite para Recebimento das Propostas d

março de 2021 às 09:15

09:30 horas. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Portal de Compras e Licitações do Amazonas 

compras.am.gov.br

CSC: Contratação de Serviços de Locação de 

Veículos, Tipo Viatura Policial, Descaracterizada, Com Manutenção, 

Rastreamento, para Capital e Interior, Através de Sistema de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 

do Governo do Estado do Amazonas.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

de março de 2021 às 09:15 horas.

de março de 2021 às 09:30 horas. 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

s licitações: 
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Suspensas as seguintes licitações, em cumprimento ao 
de 19 de fevereiro de 2021. 

PE nº 074/2021-CSC

PE nº 078/2021-CSC; PE nº 079/2021

PE nº 081/2021-CSC; PE nº 082/2021

PE nº 084/2021-CSC; PE nº 0

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

 
CSC                                                   DATA:

 CSC/AM torna

 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico 

de Materiais Hospitalares (Agulhas 

para Raqui e Peridural), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

e Serviços de 

Desmontagem e Transporte com Acondicionamento em Embalagem 

Apropriada do Equipamento Hospitalar (Ressonância Magnética), para 

atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge 

de Materiais F

(Lidocaína, Ticlopidina, Escopolamina e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

de Peças e Acessórios para 

Equipamentos de Refrigeração (Gás Refrigerante, Esponjosos e Suporte 

Condensadora), através da realização de Registro de Preços, para atender 

as necessidades do FUPEAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

Portal de Compras e Licitações do Amazonas 

compras.am.gov.br”.  

de Serviços de Locação de 

Veículos, Tipo Viatura Policial, Descaracterizada, Com Manutenção, 

Rastreamento, para Capital e Interior, Através de Sistema de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 

do Governo do Estado do Amazonas.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

o horário de Brasília (DF) para todos os 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Suspensas as seguintes licitações, em cumprimento ao 

CSC; PE nº 075/2021

PE nº 079/2021

PE nº 082/2021

PE nº 085/2021-

Propostas de Preços 

DATA: 22/02/2021

CSC/AM torna público, para 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

de Materiais Hospitalares (Agulhas 

para Raqui e Peridural), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

 Desinstalação, 

Desmontagem e Transporte com Acondicionamento em Embalagem 

Apropriada do Equipamento Hospitalar (Ressonância Magnética), para 

atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 

de Materiais Farmacológicos 

(Lidocaína, Ticlopidina, Escopolamina e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

de Peças e Acessórios para 

Equipamentos de Refrigeração (Gás Refrigerante, Esponjosos e Suporte 

Condensadora), através da realização de Registro de Preços, para atender 

as necessidades do FUPEAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

as licitações acima 

Início da sessão:

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

de Serviços de Locação de 

Veículos, Tipo Viatura Policial, Descaracterizada, Com Manutenção, 

Rastreamento, para Capital e Interior, Através de Sistema de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 

do Governo do Estado do Amazonas. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

Início da sessão: 

o horário de Brasília (DF) para todos os 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 

Suspensas as seguintes licitações, em cumprimento ao Decreto 

PE nº 075/2021-CSC; PE nº 

PE nº 079/2021-CSC; PE nº 

PE nº 082/2021-CSC; PE nº 

-CSC e PE nº 

1 

público, para 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

-

de Materiais Hospitalares (Agulhas 

para Raqui e Peridural), através da realização de Registro de Preços, para 

atender as necessidades da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 

Desinstalação, 

Desmontagem e Transporte com Acondicionamento em Embalagem 

Apropriada do Equipamento Hospitalar (Ressonância Magnética), para 

armacológicos 

(Lidocaína, Ticlopidina, Escopolamina e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

de Peças e Acessórios para 

Equipamentos de Refrigeração (Gás Refrigerante, Esponjosos e Suporte 

Condensadora), através da realização de Registro de Preços, para atender 

as necessidades do FUPEAM e Demais Unidades do Poder Executivo 

as licitações acima 

Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

-

de Serviços de Locação de 

Veículos, Tipo Viatura Policial, Descaracterizada, Com Manutenção, 

Rastreamento, para Capital e Interior, Através de Sistema de Registro de 

Preços, para atender as necessidades da Secretaria de Segurança Pública 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

Início da sessão: 

o horário de Brasília (DF) para todos os 

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

 
 
 

Decreto 

PE nº 

PE nº 

PE nº 

CSC e PE nº 



Publicado em
http://www.csc.am.gov.br/portal/
Publicado em: 22/02/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1ª FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
2ª TECNOBRASIL Engenharia Eireli
3ª A da S Moreira
4ª EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 048/2020
Empresas Classificadas:
1ª MCA Construtora Eireli
2ª ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
3ª DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
4ª J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
5ª CONSTRUTORA Alcance Ltda
Empresa Desclassificada:
- CONSTRUTORA Rio Negro Eireli
A licitante ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
01 (um) dia útil para apresentação de Nova Proposta de Preços, inferior 
àquela classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e 
estar situada no intervalo de preço que se denomina empate ficto, 
conforme itens 6.5.a e 6.5.b da seç
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e
Resultado do Julgamento das 
TP nº 049/2020
Empresa habilitada:
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
Empresa Inabilitada:
- PÁDUA Engenharia Eireli
Não havendo interposição de recurso, a
referente a TP nº 049/2020
realizada no dia 
de Serviços Compartilhados 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e
 
 

1ª FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
2ª TECNOBRASIL Engenharia Eireli
3ª A da S Moreira 

EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

048/2020-CSC. 
Classificadas: 

MCA Construtora Eireli 
ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda
DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
CONSTRUTORA Alcance Ltda

a Desclassificada: 
CONSTRUTORA Rio Negro Eireli

ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
01 (um) dia útil para apresentação de Nova Proposta de Preços, inferior 
àquela classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e 
estar situada no intervalo de preço que se denomina empate ficto, 
conforme itens 6.5.a e 6.5.b da seç
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das 
TP nº 049/2020-CSC. 

habilitada: 
FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA

Empresa Inabilitada: 
PÁDUA Engenharia Eireli 

Não havendo interposição de recurso, a
TP nº 049/2020
dia 04/03/2021, às 08:30

de Serviços Compartilhados - 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter

Presidente do CSC/AM

1ª FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli
2ª TECNOBRASIL Engenharia Eireli 

EVEREST Arquitetura e Engenharia Ltda 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

ENGEPRO Engenharia e Projetos Ltda 
DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda
J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli
CONSTRUTORA Alcance Ltda 

CONSTRUTORA Rio Negro Eireli 
ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

01 (um) dia útil para apresentação de Nova Proposta de Preços, inferior 
àquela classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e 
estar situada no intervalo de preço que se denomina empate ficto, 
conforme itens 6.5.a e 6.5.b da seção 9 do Edital. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Novas Documentações

FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA

Não havendo interposição de recurso, a Abertura da 
TP nº 049/2020-CSC ocorrerá em sessão pública a ser 

/03/2021, às 08:30 horas de Manaus 
 CSC. 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
csc@csc.am.gov.br.

 

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM

 

 

 

 
1ª FVB Construção e Sinalização de Trânsito Eireli 

 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 

DIRETRIZ Engenharia e Serviços Administrativos Ltda 
J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli

ENGEPRO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 
01 (um) dia útil para apresentação de Nova Proposta de Preços, inferior 
àquela classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e 
estar situada no intervalo de preço que se denomina empate ficto, 

ão 9 do Edital.  
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

csc@csc.am.gov.br. 
Documentações 

FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 

Abertura da Proposta de Preços 
ocorrerá em sessão pública a ser 

horas de Manaus –

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
csc@csc.am.gov.br. 

Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

J L S Serviços de Construções e Administração de Obras Eireli 

 terá o prazo de 
01 (um) dia útil para apresentação de Nova Proposta de Preços, inferior 
àquela classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e 
estar situada no intervalo de preço que se denomina empate ficto, 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Proposta de Preços 
ocorrerá em sessão pública a ser 

 AM, no Centro 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

á o prazo de 
01 (um) dia útil para apresentação de Nova Proposta de Preços, inferior 
àquela classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e 
estar situada no intervalo de preço que se denomina empate ficto, 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 

Proposta de Preços 
ocorrerá em sessão pública a ser 

AM, no Centro 

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 


